
Mikalojus Kopernikas
Parengė 5K ir 6K klasių mokiniai



Vieną gražią pavasario dieną 

1473 m. gimė berniukas. Jis gimė 

Torūnėje, Lenkijoje ir pasiliko ten 

gyventi.



Tėvai davė jam vardą - Mikalojus. 

Jo tėvai net nežinojo, kad jų 

sūnus Mikalojus Kopernikas taps 

astronomu, mokslininku ir bus 

žinomas visame pasaulyje.



Jis gyveno normalų, paprastą berniuko 

gyvenimą, bet vieną dieną jis sumąstė  

pasidomėti daugiau apie kosmosą ir jo 

planetas. Kai Mikalojus sužinojo 

daugiau, jis pradėjo visiems pasakoti:

ką matė, ką sužinojo.



Mikalojui Kopernikui buvo vos tik 9 

metai, kai mirė jo mylimas tėvas. 

Po tėvo mirties mažuoju Mikalojumi 

rūpinosi jo dėdė ir mama. Jam 

buvo sunku pamiršti mylimo tėvo 

mirtį visą gyvenimą.



Kopernikas įstojo į Krokuvos 

universitetą ir domėjosi daug 

dalykų. Kai pabaigė mokslus, jis 

nusprendė keliauti į Vokietiją ir 

Italiją. Mikalojus klausėsi paskaitų 

skirtinguose universitetuose. 



Mikalojus Kopernikas ypač domėjosi 

astronomija. Po ilgų dangaus kūnų 

stebėjimų ir skaičiavimų jis padarė 

išvadą, kad Žemė sukasi aplink savo 

ašį, Mėnulis sukasi aplink Žemę, o 

Žemė ir kitos planetos sukasi aplink 

Saulę. 



Deja, Mikalojus Kopernikas mirė,

būdamas 70 metų. Neaišku, dėl 

kokios priežasties, bet tikriausiai 

dėl senatvės.

Jis buvo nuostabus mokslininkas, 

pakeitęs mokslo pasaulį, visi jį 

prisimena iki šių dienų.   



Ačiū už dėmesį!


